

RITA projekt: COVID-19 seotud majandusmõjude ning nende pehmendamiseks mõeldud poliitikameetmete tõhususe hindamine

Juhtkomisjoni ja töörühmade avakohtumine

Koht: Virtuaalne kohtumine MS Teams veebikeskkonna vahendusel

Aeg: 18.11.2020 kell 15.30-17.00

Osalejad: Raul Eamets TÜ, Lenno Uusküla TÜ, Jaan Masso TÜ, Andres Võrk TÜ, Kaidi Nõmmela TÜ, Janno Järve Centar, Sten Anspal Centar, Kaupo Koppel Praxis, Aleksandr Michelson Praxis, Sigrid Ots ETAg, Liina Eek ETAg, Hede Sinisaar SoM, Karel Lember MKM, Madis Aben RM

Protokoll/Kokkuvõte

Teemad

- Sissejuhatus, tutvustusring, Raul Eamets
- Eesti Teadusagentuuri sõnavõtt, Liina Eek

RITA C-19 Majanduse projektis on kasutusel kvartaalsed tegevus- ja sisuaruanded, mis esitatakse iga kvartal juhtkomisjonile kinnitamiseks. Aruandevorm on koostatud ETAg poolt.

Projekti tehniline tellija on ETAg, kuid sisulisteks tellijateks on ministeeriumid. Sisuline suhtlus toimub ministeeriumidega, kuid ETAgit tuleb sellest kursis hoida. ETAg saab aidata projekti tegevuste ja tulemuste levitamise osas.

Tegemist on agiilse projektiga, mistõttu on lubatud muudatused projekti tegevustes ja finantstoimingutes, Agiilsete ülesannete läbiviimiseks on ettenähtud ka eraldi eelarve. Suuremad muudatused kokkulepitud eelarves tuleb kooskõlastada juhtkomisjoniga (üle 2000 € suurused muudatused). Projekti lõpptulemusena esitatakse lõpparuanne, vahearuannete vajalikkus lepatakse jooksvalt kokku tellijaga. Projekti käigus on vajalik kokku leppida loodud andmestike hoidmine ja levitamine.

Küsimus: Kelle kaudu toimub AKI loa välja saatmine? – See peaks toimuma läbi tellija, eeldatavalt läbi ETAg (täpsustuse käigus selgus, et läbi sisulise tellija ehk RM).

- Korralduslikud küsimused, kohtumiste korraldamine, Raul Eamets

Iga kvartal täidame kvartaalsed tegevus- ja finantsaruanded, mille kinnitab juhtkomisjon. Info jagamiseks kasutame nii e-kirja listi kui kodulehte. Kodulehele paneme üles kõik projektiga seotud materjalid.

Juhtkomisjoni kohtumised toimuvad minimaalselt üks kord kvartalis, senise RITA projektide praktika kohaselt on need kaks korda aastas e-koosolekutena (e-kirja teel) ning kaks korda füüsiliselt (või veebivahendusel tulenevalt olukorrast). Juhtkomisjon võib kokku tulla ka tihedamini vastavalt vajadusele. Lisaks juhtkomisjoni kohtumistele toimuvad operatiivsed kohtumised tellijate esindajatega vastavalt vajadusele, eeldatavalt igakuiselt. Täpsed kohtumiste ajad lepatakse eelnevalt kokku sõltuvalt teemade/küsimuste olemasolust ning nendel kohtumistel on oodatud osalema ka osapooled väljapoolt juhtkomisjoni (ministeeriumide teised ametnikud jt). Operatiivsetel kohtumistel soovib osaleda ka ETAg.

Projekti tegevused on jaotatud tööpakettide vahel, iga tööpaketi eest vastutab üks partner, kuid tööpakettide tegevustes osalevad erinevate partnerite meeskonnaliikmed.

- Töörühmajuhude ülevaade planeeritud tegevustest (materjal: *RITA C-19 Majandus - Juhtkomisjoni kohtumine_18.11.2020_TPd esitlus.pdf*)

TP 1 – Rahvusvahelise kogemuse analüüs ja süntees, Kaupo Koppel, Praxis

TP 2 – Sotsiaalne ja demograafiline mõju, Sten Anspal, CentAR

TP 3 – Majandusmõju, Lenno Uusküla, Tartu Ülikool

Küsimused: Kas kaasatakse Statistikaamet? – SA kaasatakse vastavalt vajadusele, kuid laiemalt ei ole plaanis kaasata. Tegemist on paindliku projektiga, mistõttu on otstarbekam ja operatiivsem, kui erinevate andmebaaside ühendamise viib läbi projektimeeskond.

Kuidas võetakse arvesse muid sotsiaalvaldkonna teemasid, mida rahas ei saa arvestada, nt (pere)vägivald? – Projekti põhiohk on kriisi ja meetmete mõju majanduslikul hindamisel. Samas võib majanduslike meetmetega olla seotud sotsiaalne aspekt, mida sel juhul hinnatakse eelkõige kvalitatiivsete meetoditega. Samuti uurib projektimeeskond teisi sarnase teemaga projektide tegevusi (nt RITA teised projektid).

- Tellija esindajate esmased indikatsioonid ootustest

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Karel Lember

Uuringu üheks eesmärgiks on teada saada, mida riik peaks seoses kriisijuhtimisega tegema teisiti ehk milliseid valikuid on riigil veel. Töö eesmärk ei peaks olema lihtne analüüs ja tulemuste esitlemine, vaid oodatakse nõrka vastust väljamõtlemist, kuidas kriisi lahendada. Oluline on teada saada, kuidas teha valikuid ettevõttevaldkonnas, nt kas otsetoetus või laenukäendus. Lahenduste pakkumisel tuleks selgitada, kas teised riigid on neid lahendusi katsetanud ja tulemusi analüüsinud. Samuti peaks iga lahenduse juures olema välja toodud mõjud erinevatele valdkondadele, nii pikaajalised kui lühiajalised (eriti oluline on negatiivse pikaajalise mõju hindamine).

Sotsiaalministeerium, Hede Sinisaar

Uuringu puhul on vajalik, et analüüs ei jääks toetuste või hüvitiste keskeseks, vaid olulised on ka teenused. Esiteks on oluline sotsiaalkaitseüsteemi paindlikkuse analüüs, nt bürokratlikest lahendustest ajutine loobumine ja selle mõjud. Teiseks on oluline analüüsida väljatöötajaga seotud aspekte ning kolmandaks hariduse, tööturu ja majanduse vahelisi seoseid.

Samuti on projektist oodatud soovitusel andmete saamise ja analüüsimisega seotud probleemide lahendamisele Eestis.

Rahandusministeerium, Madis Aben

Kriisi olukord on pidevas muutuses, see on muutunud juba ka võrreldes kevadega, mil projekti lähteülesannet koostati. Poliitikasoovituste koostamisel tuleks kriisi muutumist arvesse võtta. Üheks oluliseks osaks on kindlasti teiste riikide meetmete tõlgendamine.

Projekti eesmärgiks on ametnikele jooksev info edastamine. Projekti lõppedes oodatakse ka lõppraportit, kuid poliitikasoovitusi on vaja jooksvalt ja esimesel võimalusel (st ei pea jääma ootama nende vormistamist, vaid soovitusel tuleks ametnikele edastada operatiivsete kohtumiste käigus nt ettekannetena). Sellest tulenevalt on tihedad igakuised vestlused/seminarid väga vajalikud.

Kriis mõjutab eriti teatud sektoreid, mistõttu on vajalik selgitada välja, kas EUROMODiga on võimalik analüüsida meetmete kogu sotsiaalmajanduslikku mõju, nt kui palju mõjutavad ümbrikupalgad jmt.

Projektimeeskonna selgitus: osades uurimisküsimustes lähtume kvantitatiivselt nii loodava mudeli kui EUROMODi andmete alusel, teise osa lahendamise kvalitatiivselt, sh artiklid, intervjuud jmt. Poliitikasoovitustes tuleb tellijal arvestada lisaks ka teadlaste hinnangulise aspektiga, kuna sellise uurimisprobleemi püstituse ja ajaraamiga ei ole võimalik kõiki pakutavaid lahendusi teaduslikult tõestada.

Projektmeeskond soovib tööga pakkuda raamistiku, kuidas grupeerida võimalikke meetmeid, mis on nende meetmete eelised ja puudused koos võimaliku mõjuga kvantitatiivsel või kvalitatiivsel jaotusel.

Tulemuste täpne struktuur otsustakse jooksvalt koos tellijaga, nt kas tulemused esitatakse meetmete põhiselt või meetodi põhiselt.

- Muud küsimused

Järgmine kohtumine: esimene operatiivne kohtumine toimub eeldatavalt 51. või 53. nädalal. Täpse kohtumise aja kokku leppimiseks teeme Doodle küsitluse. Juhul, kui selleks ajaks aruteluteemad puuduvad, toimub kohtumine jaanuarikuus.

Kohtumise juhataja: Raul Eamets TÜ

Kokkuvõtte koostas: Kaidi Nõmmela TÜ